ＰＴＡ会員各位　　　 令和６年11月吉日

＜クラス別見守り担当表＞

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

担当 4-3 4-4 1-1 1-2 1-3

クラス 6-3 5-1 5-2 5-3 5-4

※該当クラスの月に腕章を着用し、子どもたちの見守りをお願いします。日時、時間、回数は問いません。

いつも見守り活動にご協力いただき、ありがとうございます。

アンケート用紙に報告されたものの中から、抜粋してお知らせします。

お子様と一緒にお読みいただき、今一度、安全についてご確認下さい。

お忙しい中ご協力いただき
ありがとうございます。

見守り活動、ご協力よろしくお願いします

見守り活動レポート

校外だより
日頃より、見守り活動やこども１１０番などにご協力いただきありがとうございます。

日が落ちるのも早くなり、子どもたちの安全が益々心配されます。

ご家庭での防犯対策や安全について、改めてお子様と話し合ってみて下さい。

今後も引き続き、地域全体で見守っていただきますよう、よろしくお願いいたします。

川崎市立 栗木台小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会長 本 間 良 輔

校外委員長 田中 順子

横断歩道のギリギリで待ち合わせした

り、信号待ちをしていたり、自動車側が

困っている様子もありました。

信号のない道路をジグザグ横断してい

て危ない。雨の日に傘をさして信号が見え

通学路でないと思われる道を歩いてい

たり、寄り道をしたりしている児童をたま

に見かける。雨の日に傘をさして信号が

傘で遊んだり、前が見えない状態で歩

いたりしている子がいて危険に思いまし

た。雨の日に傘をさして信号が見えにく

暗くなるので、反射板

をつけるなど、各ご家

庭で対策を取ってくだ

さい。

白鳥トンネル付近の横断歩道で、自転

車を猛スピードで走行して、左右確認も

せず横断している子がいました。とても

危ないと思いました。雨の日に傘をさして

いつも元気に挨拶

してくれて気持ちが

いいです！

登下校中、他校の学生さんも歩かれて

おり、道が塞がれて通れなくなっている

子がいました。の日に傘をさして信号が見

◆困ったときは「こども１１０番」へ

©藤子プロ

●子どもたちが、登下校時や公園、広場等で不審者に声をか
けられたり、つきまとわれたりして、危険にまきこまれそうに
なった時、子どもたちを安全に保護し、関係先に連絡していた
だける民家や商店、事業所などを「こども110番」と呼んでいま
す。ドラえもんのステッカーがついているところが協力施設と
なっています。
●栗木台小学校の学区内では、今年度は約８０軒ご登録いた
だいております。
●通学路や自宅周辺のこども110番設置場所、見通しの悪い
通り、車通りの多い道路などをお子さんと一緒にご確認下さい。

利用方法
次のような場合にご利用下さい

★事件、事故
不審者に声をかけられた
連れ去られそうになった
車に乗せられそうになった
追いかけられた
交通事故にあった など

★けが、病気
けがをした

気分が悪くなった
おなかがいたくなった など

栗木台小学校区内の「こども110番」

★栗木・栗木台地区

・栗木町内会館

・ＤＡＩＳＯ川崎麻生店

・ファミリーマートマイコンシティー入口店

・アイン栗平保育園

・老人ホームあさおの丘（旧 緑陽苑）

・栗木台かわぐちクリニック ・栗木台薬局

・カットインアルファ ・桐光学園小学校

・S.ONEグリーンテニスクラブ

・ハートフル記念会地域ケアセンター

・モトスポーツショップ サム栗木台

・ニチイケアセンター栗平

★栗平駅周辺

・セブンイレブン小田急マルシェ栗平店

・ぶれすと白鳥ほいくえん

・焼肉大ちゃん ・とんかつ大将
・ローソンスリーエフ栗平二丁目店

・オダキューＯＸ栗平店 ・川崎栗平郵便局
・ブックポート２０３栗平店 ・スパゲティ栗の木
・ベストライフ麻生 ・レーヴヘアスタジオ

・ラーメン信華
・JAセレサ川崎 栗平支店 ・クローバー薬局

・栗木台地域包括支援センター
・CAFÉ' & SPACE L.D.K.

現在、こども１１０番に登

録されているご家庭は、

ステッカーの掲示をお願

いいたします。